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Vård- och omsorgsnämndens årsbokslut 2025 
 
Ärendebeskrivning 
I enlighet med styrmodellen för Alingsås kommun ska vård- och omsorgsnämnden upprätta 
årsredovisning inklusive bokslut per den 31 december. Årsredovisningen innehåller utöver 
uppföljning av ekonomi även måluppfyllelse, uppföljning av internkontroll, 
personalredovisning samt redovisning av plan för uppföljning av privata utförare.  

Förvaltningens yttrande 

Vård- och omsorgsnämnden redovisar för 2025 ett positivt resultat om 2 mnkr. Förvaltningen 
har kunnat tillgodoräkna sig cirka 30 mnkr av ansökta riktade statsbidrag. Volymerna inom 
äldreomsorgen och funktionsstöd ligger under eller i nivå med budget, och vissa ökade 
personalkostnader har påverkat resultatet. Förvaltningen fortsätter en långsiktig omställning 
med nya resursfördelningsmodeller och anpassade arbetssätt för att kunna erbjuda mer 
effektiv, hälsofrämjande och förebyggande vård- och omsorg. 

I budgeten som kommunfullmäktige antog den 6 november 2024, § 152, framgår att Alingsås 
har ett övergripande mål – Att bli Sveriges mest effektiva kommun. Målet följs även upp 
genom den årliga genomlysningen, som respektive nämnd ansvarar för.   

Uppföljningen av nämndens genomlysning visar att flera utvecklings- och 
effektiviseringsåtgärder är pågående och vissa redan ger påvisbara effekter. Systematisk 
omprövning av beslut, nya arbetssätt och digitaliserad avvikelserapportering har bidragit till 
minskat antal beviljade hemtjänsttimmar och ökad kostnadskontroll. Centralisering av inköp 
har förbättrat avtalsföljsamheten och sänkt kostnaderna. Etablerade rutiner för 
assistansersättning har lett till ökade ersättningar från Försäkringskassan. Det strategiska 
arbetet med lokalförsörjning har bland annat resulterat i flera nämndbeslut om förstudier. 
Därutöver pågår olika initiativ för anpassning till den nya socialtjänstlagen och för att stärka 
det förebyggande arbetet. Under året har även flera nya initiativ inom digitalisering och 
välfärdsteknik startats upp. 

Arbetsmiljömål för 2025 var att delaktighet och kunskap om målstyrning skulle öka i 
verksamheten, samt att andelen timanställd personal skulle minska. Resultatet visar att 
måluppfyllelsen för mål ett bedöms som hög, även om målet ännu inte är fullt uppnått. För 
mål två går utvecklingen tydligt i rätt riktning. Åtgärder och initiativ under året har haft en 
positiv effekt på resultaten.  

Vid uppföljning av nämndens internkontrollplan 2025 bedöms vid årsbokslutet samtliga av 
nämndens tre kontrollpunkter ha genomförts utan anmärkning eller med försumbar 
anmärkning.  

Ekonomisk bedömning 
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser. 



 
 
  
 

 

 

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i vård- och omsorgsnämnden  
Vård- och omsorgsnämndens årsbokslut för 2025 godkänns. 

 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

 

Veronica Strömsten   Astor Ekdahl 
Förvaltningschef   Verksamhetscontroller 

 

 

Veronica Strömsten, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-01-27 
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